
1 

 

PROTOKÓŁ nr 62 

z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 22 maja 2023r. 
 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  

i na nim przewodniczyła pani Kinga Bogusz Przewodnicząca Rady Miejskiej, która 

powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Radni nieobecni: Mateusz Kuźmiuk. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 61 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej 

w Radomiu zawartych na drukach: 

− Nr 827 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok. 

− Nr 828 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2023 – 2045. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na zwyczajną sesję Rady Miejskiej 

w Radomiu. 

4. Sprawy różne 

 

Ad. 1 Protokół  nr 61 z posiedzenia Komisji został przyjęty (6 głosów za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się). 

 

Ad. 2. Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła o omówienie projektów uchwał 

zawartych na drukach: 

- Nr 827 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok. Uchwała ta zawiera zmianę polegającą na zabezpieczeniu 

środków na dwa projekty, które wygrała Gmina Miasta Radomia.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił również zmiany wprowadzone 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2045 zawartej na druku Nr 828. 

Dyrektor Wydziału Funduszy Unijnych i Strategii Katarzyna Bernat dodała, że 

realizowane będą dwa projekty. Jeden z nich dotyczy branży budowlanej natomiast 

drugi branży elektromechatroniczej. Realizacja projektów będzie się odbywała 

w szkołach tj. w ZS Budowlanych oraz CKZiU nr 2     

Radny Marcin Majewski zapytał do kiedy będzie realizacja projektu. Dyrektor 

Wydziału Funduszy Unijnych i Strategii Katarzyna Bernat odpowiedziała, że 

będzie to do końca września 2025 roku, a później jest dwuletni okres trwałości.   

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła 

głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 827. Radni pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 827 w sprawie dokonania zmian 



2 

 

w Uchwale Budżetowej na 2023 rok (8 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). 

Opinia nr 60 została dołączona do materiałów z komisji.  

 

Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła głosowanie nad projektem uchwały 

zawartym na druku Nr 828. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na 

druku Nr 828 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2023 – 2045 (8 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinia 

nr 60 została dołączona do materiałów z komisji.  

 

Ad. 3. Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła o omówienie projektów uchwał 

zawartych na drukach: 

- Nr 845 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok. 

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała jaka jest wielkość lokali przy 

ul. Młodzianowskiej i ul. Traugutta, które zostały sprzedane i jaka była cena za 1m2.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie ma takich danych. 

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poprosiła o przygotowanie takiej 

informacji na sesję. Radna zapytała czy strona internetowa miasta ma być całkowicie 

nowa. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. Obecna strona 

nie jest dostosowana do urządzeń mobilnych. Strona ta jest już przestarzała i wymaga 

odświeżenia. Radny Marcin Majewski powiedział, że są to środki niewygasające 

i zapytał do kiedy miał być termin wykonania tej strony. Skarbnik Miasta Sławomir 

Szlachetka odpowiedział, że do końca maja. Ona już jest zrobiona i chyba jest w fazie 

testowania. Radny Marcin Majewski zapytał do kiedy chcą to przesunąć. Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że są to środki, które wpływają 

z niewykorzystanych środków. Tam była zabezpieczona dużo większa kwota. 

Zostawiona jest kwota do zapłacenia, a reszta wpływa na dochody. Radny Marcin 

Majewski zapytał jaka była zabezpieczona kwota. Skarbnik Miasta Sławomir 

Szlachetka odpowiedział, że było to 250 000,00 zł. Strona kosztowała 40 000,00 zł. 

Radny Robert Utkowski powiedział, że rozumie, iż ta strona będzie teraz ze 

wszystkimi wymaganymi prawnie wymaganiami, udogodnieniami dla osób 

niepełnosprawnych. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że tak i to 

również było powodem zmiany tej strony.  

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała o punkt 14 uzasadnienia – 

zwiększenie planu dochodów w związku z wpływem środków z tytułu zwrotów 

niewykorzystanych dotacji. O jakie dotacje konkretnie chodzi? Skarbnik Miasta 

Sławomir Szlachetka odpowiedział, że jest to dział kultura fizyczna czyli z kwot 

przyznanych dotacji na szkolenie młodzieży.   

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy w tym roku nie było 

jeszcze ogłaszanych przetargów na utrzymanie i konserwację zieleni. Czy to będą 

pierwsze przetargi? Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 

dokładnie nie wie i być może było tak, że kończy się umowa albo już się skończyła. 

W tym roku nie było przetargów. Radny Marcin Majewski zapytał jaka jest kwota na 

ten cel. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że wie, iż potrzebny 

jest 1 000 000,00 zł. Radny Marcin Majewski poprosił o przygotowanie na sesję 



3 

 

informacji dotyczącej kwoty jaka była zabezpieczona na ten cel oraz dlaczego dopiero 

w maju ogłaszany jest przetarg na zieleń gdy już jest tak zarośnięte, że staje się to 

niebezpieczne. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że radny mówi 

o koszeniu a to jest co innego. To jest utrzymania pasa zieleni czyli np. te gałęzie, 

które wystają nad ulicami czy ścieżkami rowerowymi. Radny Marcin Majewski zapytał 

czy nie robi tego ZUK. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie, 

bo za pas drogowy odpowiedzialne jest MZDiK.   

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz powiedziała, że na poprzedniej komisji 

była mowa o przesunięciach w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i kiedy radna zaproponowała żeby te środki 

przesunąć gdzie indziej to Skarbnik powiedział, że się nie da, bo można je przesunąć 

tylko na problemy alkoholowe. Radna zapytała jak w takim razie wygląda „Radomski 

taniec pod gwiazdami” a propos środków z Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że to musi być w ramach  Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i widocznie tam jest. Radna Katarzyna 

Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy wpisany tam jest  „Radomski taniec pod 

gwiazdami”. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że być może są 

tam wpisane imprezy, które mają propagować zdrowy styl życia.      

Radny Marcin Majewski zapytał o kolumbarium. Czy ono jest już wykonane 

i rozliczone? Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak.  

Radny Robert Utkowski zapytał o środki na osobę, która zajmie się utrzymaniem 

Kamienicy Deskurów. Czy ta osoba jest już zatrudniona? Czy to są pieniądze od 

początku roku czy to będą pieniądze od momentu, w którym ta osoba tam rozpocznie 

pracę? Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że chyba jest już 

zatrudniona osoba.    

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zakończyła 

dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 845. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 845 w sprawie 

dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok (4 Radnych za, 2 przeciw, 2 

wstrzymujących się). Opinia nr 61 została dołączona do materiałów z komisji.  

 

- Nr 846 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 

na lata 2023 – 2045 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2045.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zakończyła dyskusję 

i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 846. Radni 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 846 w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045 (4 

Radnych za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się). Opinia nr 61 została dołączona do 

materiałów z komisji.  

 

Ad.4. Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że do wiadomości Komisji 

wpłynęło pismo skierowane do Skarbnika Miasta od Bractwa Rowerowego w sprawie 

braku do dnia dzisiejszego odpowiedzi na pytania zadane podczas Komisji 



4 

 

Budżetowej, która odbyła się w dniu 24 listopada 2022 r. dotyczące budowy drogi dla 

rowerów przy ul. Szarych Szeregów. Przewodnicząca odczytała pismo. Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że przygotuje odpowiedź, bo gdzieś mu to 

umknęło. Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła, aby Skarbnik przygotowaną 

odpowiedź przekazał również do wiadomości Rady Miejskiej. Skarbnik Miasta 

Sławomir Szlachetka powiedział, że do końca tygodnia postara się przygotować 

odpowiedź.     

 

Więcej spraw nie było. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Kinga Bogusz podziękowała 

wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

  

       Kinga Bogusz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


